
72

925.1142

926.5130 926.8116

925.5609

92
6.

51
31

ОПИСАНИЕ

•	 Диапазон измерения от 2 до 310мм

•	 Разрешение 0.001/0.0001 мм

•	 Сходимость: 1мкм от 2 до 210мм и 2мкм от 210 до 310мм

•	 Прочная конструкция

•	 Сертификат калибровки UKAS для каждой измерительной головки 

•	 Сертификат калибровки UKAS для каждого установочного кольца.

•	 Производство установочных колец согласно DIN2250 часть 2

•	 Измерение глухих отверстий от 12 до 310мм

•	 Совместима со всеми цифровыми дисплейными блоками Sylvac

•	 Специальные измерительные головки по запросу (резьбы, пазы и пр.)

Разрешение до 0.0001мм

Керамические наконечники от 12мм

Измерительная рукоятка

Емкостной измерительный щуп

Большой яркий дисплей

Новый эргономичный дизайн
Система быстрого 
крепления изм. 
головки FASTFIT

UltimaВысокоточный нутромер



73

960.1006

2.0-2.5

2.5

9

1

960.1007

2.5-3

2.5

9

1

960.1008

3-4

4

12

1

960.1009

4-5

5

18

1

960.1010

5-6

5

18

1

960.1011

6-8

8

60

1

960.1012

8-10

8

60

1

960.1013

10-12

12

61

1

960.1014

12-14

12

61

1

960.1015

14-17

17

61

1

960.1016

17-20

17

61

1

960.1017

20-24

24

69

1

960.1018

24-28

24

69

1

960.1019

28-32

32

69

1

960.1020

32-38

32

72

1

960.1021

38-44

44

72

1

960.1022

44-50

44

72

1

960.1023

50-60

60

80

1

960.1024

60-70

60

80

1.5

960.1025

70-80

80

80

1.5

960.1026

80-90

80

80

1.5

960.1027

90-100

100

80

1.5

960.1028

100-110

100

80

1.5

960.1029

110-120

120

80

1.5

960.1030

120-130

120

80

1.5

960.1031

130-140

140

80

1.5

960.1032

140-150

140

80

1.5

960.1033

150-160

160

80

1.5

960.1034

160-170

160

80

1.5

960.1035

170-180

180

80

1.5

960.1036

180-190

180

80

1.5

960.1037

190-200

200

80

1.5

960.1038

200-210

200

80

1.5

960.1039

210-220

220

80

2

960.1040

220-230

220

2.5

2

960.1041

230-240

240

80

2

960.1042

240-250

240

80

2

960.1043

250-260

260

80

2

960.1044

260-270

260

80

2

960.1045

270-280

280

80

2

960.1046

280-290

280

80

2

960.1047

290-300

300

80

2

960.1048

300-310

300

80

2

Измерительные головки

Изм. диапазон  мм

Уст. кольцо      	 мм

Глубина 	   мм

Погрешность  	мкм

Изм. диапазон  мм

Уст. кольцо      	 мм

Глубина 	   мм

Погрешность  	мкм

Изм. диапазон  мм

Уст. кольцо   	 мм

Глубина 	   мм

Погрешность  	мкм

Изм. диапазон  мм

Уст. кольцо  	  мм

Глубина 	   мм

Погрешность  	мкм

Изм. диапазон  мм

Уст. кольцо        мм

Глубина 	   мм

Погрешность  	мкм

Изм. диапазон  мм

Уст. кольцо 	   мм

Глубина 	   мм

Погрешность  	мкм

UltimaВысокоточный нутромер



74

•
•
•
•

•
•
•
•
•

961.1102

2-6

3

961.1103

6-10

1

961.1104

10-20

2

961.1107

6-20

3

961.1108

20-50

3

961.1109

50-100

3

961.1110

20-100

6

961.3001

2-6

961.3002

6-20

961.3003

20-100

961.3004

100-310

961.2001

6-10

63

961.2002

10-12

75

961.2003

12-20

100

961.2006

20-50

150

961.2007

50-310

150

961.2004

20-50

50

961.2005

50-310

50

Наборы

Изм. диапазон мм

Кол-во колец

Изм. диапазон мм

Кол-во колец

Рукоятки

Изм. диапазон мм

Удлинители

Изм. диапазон   мм

Длина 	  мм

Комплект поставки

Инструмент согласно спецификации (рукоятка с щупом + измерительная головка)

Установочное кольцо согласно спецификации

Деревянный ящик1)

Инструкция по эксплуатации

1)  изготовлено в соответствии со всеми стандартами 
безопасности

Щуп входит в комплект поставки

Инструмент согласно спецификации (рукоятка с щупом + измерительные головки) 

Установочные кольцо согласно спецификации

Цифровой дисплей D50S (804.1050) 

Деревянный ящик1)

Инструкция по эксплуатации

UltimaВысокоточный нутромер

Высокоточный нутромер

Нутромер в наборе



75

применение

Передача данных в ПК

Набор: 6 измерительных головок, 
3 установочных кольца, дисплейный блок 
D50S, рукоятка со щупом, блок питания

Ограничитель глубины (по запросу)Подключение двух нутромеров к одному 
дисплейному блоку

UltimaВысокоточный нутромер




