

Ultima

ОПИСАНИЕ

- Диапазон измерения от 2 до 310мм
- Разрешение 0.001/0.0001 мм
- Сходимость: 1мкм от 2 до 210мм и 2мкм от 210 до 310мм
- Прочная конструкция
- Сертификат калибровки UKAS для каждой измерительной головки
- Сертификат калибровки UKAS для каждого установочного кольца.
- Производство установочных колец согласно DIN2250 часть 2
- Измерение глухих отверстий от 12 до 310мм
- Совместима со всеми цифровыми дисплейными блоками Sylvac
- Специальные измерительные головки по запросу (резьбы, пазы и пр.)







Ultima

измерительные головки

	960.1006	960.1007	960.1008	960.1009	960.1010	960.1011	960.1012	960.1013
Изм. диапазон мм	2.0-2.5	2.5-3	3-4	4-5	5-6	6-8	8-10	10-12
Уст. кольцо мм	2.5	2.5	4	5	5	8	8	12
Глубина мм	9	9	12	18	18	60	60	61
Погрешность мкм	1	1	1	1	1	1	1	1
	960.1014	960.1015	960.1016	960.1017	960.1018	960.1019	960.1020	960.1021
Изм. диапазон мм	12-14	14-17	17-20	20-24	24-28	28-32	32-38	38-44
Уст. кольцо мм	12	17	17	24	24	32	32	44
Глубина мм	61	61	61	69	69	69	72	72
Погрешность мкм	1	1	1	1	1	1	1	1
	960.1022	960.1023	960.1024	960.1025	960.1026	960.1027	960.1028	960.1029
Изм. диапазон мм	44-50	50-60	60-70	70-80	80-90	90-100	100-110	110-120
Уст. кольцо мм	44	60	60	80	80	100	100	120
Глубина мм	72	80	80	80	80	80	80	80
Погрешность мкм	1	1	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5
погрошнооть инки	,		1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
	960.1030	960.1031	960.1032	960.1033	960.1034	960.1035	960.1036	960.1037
Изм. диапазон мм	120-130	130-140	140-150	150-160	160-170	170-180	180-190	190-200
Уст. кольцо мм	120	140	140	160	160	180	180	200
Глубина мм	80	80	80	80	80	80	80	80
Погрешность мкм	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5
							i e	
	960.1038	960.1039	960.1040	960.1041	960.1042	960.1043	960.1044	960.1045
Изм. диапазон мм	200-210	210-220	220-230	230-240	240-250	250-260	260-270	270-280
Уст. кольцо мм	200	220	220	240	240	260	260	280
Глубина мм		80	2.5	80	80	80	80	80
Погрешность мкм	1.5	2	2	2	2	2	2	2
	960.1046	960.1047	960.1048					
Изм. диапазон мм	280-290	290-300	300-310					
Уст. кольцо мм		300	300					
Глубина мм		80	80					
1 JIYOMHA WIWI	- 00	00	00					

Погрешность мкм



Ultima

НАБОРЫ

	961.1102	961.1103	961.1104
Изм. диапазон мм	2-6	6-10	10-20
Кол-во колец	3	1	2

	961.1107	961.1108	961.1109	961.1110
Изм. диапазон мм	6-20	20-50	50-100	20-100
Кол-во колец	3	3	3	6

КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ

Высокоточный нутромер

- Инструмент согласно спецификации (рукоятка с щупом + измерительная головка)
- Установочное кольцо согласно спецификации
- Деревянный ящик¹⁾
- Инструкция по эксплуатации

Нутромер в наборе

- Инструмент согласно спецификации (рукоятка с щупом + измерительные головки)
- Установочные кольцо согласно спецификации
- Цифровой дисплей D50S (804.1050)
- Деревянный ящик¹⁾
- Инструкция по эксплуатации

РУКОЯТКИ

	961.3001	961.3002	961.3003	961.3004
Изм. <mark>диапа</mark> зон мм	2-6	6-20	20-100	100-310

Щуп входит в комплект поставки

УДЛИНИТЕЛИ

	961.2001	961.2002	961.2003	961.2004	961.2005	961.2006	961.2007
Изм. диапазон мм	6-10	10-12	12-20	20-50	50-310	20-50	50-310
Длина мм	63	75	100	50	50	150	150



¹⁾ изготовлено в соответствии со всеми стандартами безопасности



Ultima

ПРИМЕНЕНИЕ



Передача данных в ПК



Подключение двух нутромеров к одному дисплейному блоку



Ограничитель глубины (по запросу)



Набор: 6 измерительных головок, 3 установочных кольца, дисплейный блок D50S, рукоятка со щупом, блок питания